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Kirish. Bugungi kunda dunyoda IT sohasi juda kuchli rivojlanmoqda, texnologiyalar esa o'sib
bormoqda, insoniyat axborotlashgan jamiyatga aylanmoqda. Hozirgi kunda umumiy o’rta ta’lim
maktablarida zamonaviy texnologiyalar va multimedia vositalaridan foydalanib o’quvchilarda
dasturlashga hamda IT sohasiga bo’lgan qiziqishlarini oshirish dolzarb ahamiyat kasb etmoqda.
Dasturlashni o’rganish bo'yicha dasturlovchi ko'nikmalarini rivojlantirish va o'qitish faoliyati
davomida o’quvchi uchun o’qituvchi tomonidan shaxsiy yondashuv asosida mustaqil ijodiy ishlar
bilan qo'llab-quvvatlanishini lozimligini nazarda tutadi.

Tadqiqot maqsadi. Umumta’lim maktablari o’quvchilari va o'qituvchilari uchun “Scratchda
dasturlash” muhitiga olib kirish hamda uning imkoniyatlaridan foydalanish, dasturlashning
dastlabki ko’nikmalarini hosil qilishda yordam berishdan iborat.

Tadqiqotni tashkil qilish uslublari.

Scratch yaxshi va aniq foydalanuvchi interfeysiga ega dastur bo’lib, u nda o’quvchilar
o'zlarining ijodiy qobiliyatlarini to'liq ochib berishlari mumkin, chunki

Scratchda siz osongina o'yinlar, taqdimotlar, animatsion kartalar, multfilmlar, o'quv
dasturlari, simulyatorlar, interaktiv testlarni yaratishingiz mumkin bo’lib undan tashqari
turli ob'ektlarni ixtiro qilish, ularning qanday ko'rinishga ega bo’lishlarini aniqlash, turli
sharoitlarda ekran bo'ylab harakatlanish, ob'ektlar o'rtasida aloqa o'rnatish, grafik va
ovozli axborotni qayta ishlash texnologiyalaridan foydalanish, animatsiya texnologiyalari va
multimedia texnologiyalarini o‘zlashtirgan holda hikoyalar ixtiro qilish, o‘z xayoliy
qahramonlaringizni monitorda chizish va jonlantirish kabi ishlarni amalga oshirishingiz
mumkin .

Scratch - bu butun bir multimedia tizimi xisoblanib, unda asosan foydalaniladigan barcha
buyruqlar grafik tasvir va tovush bilan oʻzaro aloqada boʻlishga, animatsiya va effektlar
bilan ishlashga qaratilgan. Vizual ma'lumotlar bilan o'zaro ishlashning juda ko'p variantlarda
bo’lishi multimedia bilan ishlash ko'nikmalarini rivojlantiradi, algoritmni belgilangan
tartibda bajarish va dasturiy ta'minotni tuzatish tamoyillarini tushunishni osonlashtiradi.
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Scratch - bu ilmiy jihatdan qaraganda “Vizual ob'ektga yo'naltirilgan dasturlash” deb
ataladigan muhit bo'lib, unda buyruqlar bilan bloklar LEGO (LEGO - ta'limdagi mutlaqo
yangi texnologiya) kabi bir butunga yig'iladi [2]. Scratch bilan ishlashda tizimli-faoliyat
yondashuviga asoslangan ta'lim natijalariga yo'naltirish, bu O’zbekiston Respublikasi davlat
ta'lim standartlari yangi avlodining asosiy kontseptsiyasi bo'lgan va o’quvchilarning o'zini
o'zi boshqarish qobiliyatini ta'minlaydigan universal ta'lim faoliyatini amalga oshirish
kontseptsiyasiga asoslanib o’quvchilarda yangi tajribalarni ongli va faol rivojlantirish orqali
ularni o’qitishga qaratilgan.

Scratchning ikkita turdagi versiyasi mavjud bo’lib ular quyidagilardir:

1) Oflayn
2) Onlayn.

Oflayn va onlayn versiyalari interfeyslari (5-rasm) mutlaqo bir xil, shuning uchun
o'qituvchi imkoniyatlardan kelib chiqqan xolda sinf jihozlariga qarab mustaqik tanlash
imkoniyatiga ega.

1-rasm. Scratch interfeysi

Scratch interfeysi uch qismdan iborat :

1. Chap tomonda ko'k rangdagi bloklar ro'yxati.
2. O'ng tomonda oq fondagi dastur ishlaydigan maydon.
3. Markazda bo'sh maydon mavjud bo’lib, bu ish maydoni hisoblanadi va u

erda dastur bloklardan birlashtirilib yig’ladi.

Scratchda turli rangdagi ko'plab bloklar mavjud bo’lib ular asosan ko'k, q i z i l , sariq,
y a s h i l v a binafsha kabi ranglardan tashkil topgan, bu esa maktab o'quvchilariga
bloklarni bajaradigan ishlari bo’yicha ajratish uchun etarli xisoblanadi. Scratchda
intrfeys tilini o'zgartirish imkoniyati mavjud, ammo dastur o’rnatilganda avtomatik tarzda
ingliz tilida o'rnatilgan bo’ladi, siz (6-rasm)dagi yuqori chap burchakdagi yer shari belgisini
bosish va kerakli tarjima tilini tanlash orqali rus yoki o’zbek tiliga osongina o'zgartirishingiz
mumkin
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2-rasm. Tilni o'zgartirish uchun yuqori- chapdagi yer shari belgisi

Keyingi rasmlarda o’quvchilarda tushunarli tasavvur hosil bo’lishi uchun ba'zi yorliqlar va
ularning mazmunlaridan misollar keltirilgan, ularda bloklar (buyruqlar) saqlanib, ularning
barchasi intuitiv tushunarli interfeysda yaratilgan

3-rasm. “Ko'rinishlar" ("Внешний вид") blokidagi buyruqlardan misollar
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4- rasm. "Hodisalar" ("События") blokidagi buyruqlardan misollar

Endi esa Scratch dasturi muhitining o’ng maydonini ko'rib chiqamiz, ( 11-rasm)ga qarang.
Unda sizning ko’zingiz birinchi bo’lib albatta ekranning markazida joylashgan mushukka
tushadi. Ushbu Mushukning o’rnida "Sprite" deb ataladigan boshga turdagi qahramonlar
bo’lishi mumkin.

5-rasm. Scratch dasturining qahramoni va o'ng tomoni

Foydalanilgan adabiyotlar:
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